UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM

Số: 348/TB-CĐSP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 18 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển dụng viên chức nhân viên Y tế trường học - năm 2025

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2023;

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán

bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP, ngày 07/12/2023

của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-

CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT, ngày 12/5/2016 của Bộ

Y tế và Bộ Giáo dục & Đào tạo về công tác y tế trường học;

Căn cứ Thông tư 23/2022/TT-BGDĐT, ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo về ban hành điều lệ Trường Cao đẳng sư phạm;

Căn cứ Quyết định số 1026/QĐ-UBND, ngày 20/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Trị

về việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật do UBND tỉnh Quảng Bình ban hành trong

lĩnh vực phân công, phân cấp quản lý, sử dụng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn

tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Công văn số 2502/SNV-CCVC, ngày 16/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng

Trị về việc phúc đáp Tờ trình số 263/TTr-CĐSP ngày 25/8/2025 của Trường Cao đẳng Sư

phạm Quảng Trị;

Căn cứ Quyết định số 224/QĐ-CĐSP, ngày 15/11/2023 của Hiệu trưởng Trường Cao

đẳng Sư phạm Quảng Trị về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường

CĐSP Quảng Trị;

Trường CĐSP Quảng Trị thông báo tuyển dụng viên chức Y tế trường học, cụ thể

như sau:

1. Chức danh vị trí việc làm, số lượng và hình thức tuyển dụng

- Chức danh: Nhân viên Y tế trường học (chức danh nghề nghiệp Y sĩ hạng IV – mã

số V.08.03.07);

- Số lượng: 01 người;

- Hình thức: Xét tuyển.

2. Điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển

2.1. Tiêu chuẩn chung:

- Đối tượng xét tuyển là những người có quốc tịch Việt Nam.

-2-

- Đủ tuổi lao động theo quy định của pháp luật lao động và pháp luật chuyên ngành.

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành án phạt tù,

cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn;

đưa vào trường giáo dưỡng; đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc và đưa vào cơ sở cai nghiện

bắt buộc; không trong thời gian bị cấm hành nghề hoặc cấm làm công việc liên quan đến

công việc ký kết hợp đồng.

- Có đủ sức khỏe để làm việc.

- Có lý lịch rõ ràng được cơ quan thẩm quyền xác nhận.

- Không thuộc các trường hợp quy định tại khoản 2 Điều 4 Nghị định 115/2020/NĐ-

CP, gồm người mất năng lực hành vi dân sự, bị hạn chế năng lực hành vi dân sự hoặc bị

kết án mà chưa được xóa án tích.

2.2. Tiêu chuẩn vị trí tuyển dụng

- Có trình độ chuyên môn từ trung cấp y sỹ trở lên.

- Có giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh còn hiệu lực theo quy định của Luật

Khám bệnh, chữa bệnh năm 2023, phù hợp với phạm vi hành nghề (y sĩ hoặc điều dưỡng).

- Được đào tạo hoặc tập huấn về sơ cứu, cấp cứu ban đầu, chăm sóc sức khỏe học

sinh, công tác phòng chống dịch và an toàn thực phẩm theo quy định tại Thông tư liên tịch

số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT.

- Có kiến thức, kỹ năng về y tế học đường, bao gồm theo dõi sức khỏe học sinh, quản

lý hồ sơ sức khỏe, tư vấn và truyền thông giáo dục sức khỏe trong trường học.

- Có văn bằng bằng, kết quả học tập, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ nghề nghiệp phù

hợp với vị trí việc làm.

3. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức (theo mẫu tại Nghị định 115/2020/NĐ-CP).

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền.

- Bản sao có chứng thực văn bằng, chứng chỉ, bảng điểm toàn khóa, căn cước công

dân, giấy khai sinh, giấy xác nhận nơi cư trú.

- Giấy khám sức khỏe (cấp trong 6 tháng gần nhất).

- 02 ảnh 3 x 4 kèm 02 phong bì có dán tem, ghi rõ địa chỉ liên hệ.

- Giấy tờ ưu tiên và các hình thức khen thưởng (nếu có).

* Các loại văn bằng, chứng chỉ nêu trên phải có bản gốc để đối chiếu. Tất cả hồ sơ

đựng trong một bì riêng, ngoài bì ghi rõ họ và tên, vị trí dự tuyển, các loại hồ sơ gồm có.

4. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian: 30 ngày (kể từ ngày 17/10/2025 đến hết ngày 17/11/2025).

- Địa điểm: Phòng Tổ chức – Hành chính & Công tác Sinh viên, Trường Cao đẳng

Sư phạm Quảng Trị, Km3 – Quốc lộ 9 – Phường Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.

- Điện thoại liên hệ: 0914 146 557 gặp cô Đỗ Thị Hồng Loan (trong giờ hành chính).

-3-

- Hồ sơ người dự tuyển nộp trực tiếp tại Trường (chỉ nhận trong giờ hành chính);

không gửi qua đường bưu điện hoặc người khác nộp thay.

- Hồ sơ không trúng tuyển không trả lại.

5. Hình thức và nội dung tuyển dụng

5.1. Hình thức: Xét tuyển

5.2. Nội dung: Gồm 2 vòng

  + Vòng 1: Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn hồ sơ đăng ký dự tuyển.

  + Vòng 2: Phỏng vấn trực tiếp để kiểm tra năng lực, trình độ chuyên môn, kỹ năng

thực hiện nhiệm vụ. Thang điểm tối đa 100

5.3. Người trúng tuyển:

a) Có kết quả điểm thi tại Vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên.

b) Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên theo quy định (nếu có) cao hơn, lấy theo

thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu được tuyển dụng.

c) Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm tính theo quy định tại điểm b

bằng nhau của vị trí việc làm cần tuyển thì người có kết quả điểm thi Vòng 2 cao hơn là

người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì người đứng đầu cơ quan, đơn vị có

thẩm quyền tuyển dụng viên chức quyết định người trúng tuyển.

d) Người không trúng tuyển trong kỳ thi tuyển viên chức không được bảo lưu kết quả

thi tuyển cho các kỳ thi tuyển lần sau.

6. Lệ phí dự tuyển

Lệ phí dự tuyển 500.000 đồng/thí sinh (theo quy định tại Điều 4 Thông tư

92/2021/TT-BTC, ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính).

Thông tin chi tiết liên hệ Phòng Tổ chức – Hành chính và Công tác Sinh viên, Trường

CĐSP Quảng Trị, Địa chỉ: Km3 - Quốc lộ 9 - Phường Đông Hà, tỉnh Quảng Trị (trong giờ

hành chính) hoặc xem thông tin tại địa chỉ Website: www.qtttc.edu.vn

Trường CĐSP Quảng Trị thông báo để các cá nhân quan tâm biết và đăng ký dự

tuyển./.

Nơi nhận:

- Hội đồng trường;

- Ban Giám hiệu;

- Báo Quảng Trị;

- TT CNTT-TV (Đăng Website/Fanpage trường);(Đã

- Lưu: VT, TC-HC&CTSV.

HIỆU TRƯỞNG

  TS. Trương Đình Thăng

http://www.qtttc.edu.vn/

	khoan_2_7

		2025-10-20T15:57:41+0700

		2025-10-20T16:10:38+0700

		2025-10-20T16:27:52+0700